
 

COMUNE   di   STALETTI’ 
PROVINCIA DI CATANZARO 

---------------------------- 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO    
  

DETERMINAZIONE n. 25 del 03 APRILE 2024 
 

Oggetto: Liquidazione compenso per il servizio di Tesoreria Comunale anno 2023. 

Codice Ufficio: O0WJV8                      CIG: Z3A3A0752E 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il servizio di Tesoreria comunale è svolto dalla BPER Banca S.p.A., con sede in 

Modena, P.I. 03830780361; 
Richiamata la propria determinazione di impegno di spesa n° 20/2023; 

Vista la fattura n° 05387-4200000374-PA di € 12.200,00 IVA compresa acquisita al prot. n. 

2379/2024, relativa al compenso del servizio di tesoreria anno 2023, presentata dalla BPER Banca 

S.p.A.; 

Dato atto che il servizio di Tesoreria viene regolarmente espletato dalla BPER Banca S.p.A.;  

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, all’impegno 

ed alla liquidazione della somma di € 12.200,00, a favore della BPER Banca S.p.A., con sede in 

Via San Carlo 8/20 – Modena P.I. 03830780361;  

Visto l'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che 

l'ente pubblico trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di 

beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate;  

Dato atto che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta incaricata presenta un 

Durc regolare, come da richiesta effettuata on line; 

Ritenuta ed attestata 

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 ai sensi del comma 2 dell'art.9 del d.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni dalla legge 

n.102/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 
DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

Di liquidare il compenso di € 12.200,00 IVA compresa alla BPER Banca S.p.A. per la gestione 

del Servizio di Tesoreria per l’anno 2023, sul Cap. 1054 del bilancio;  

Di trattenere l’importo di € 2.200,00, quale I.V.A. da riversare all’erario; 

Da accreditare, le somme che si liquidano, sul conto corrente intestato alla BPER; 



Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente 

di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 
 
Si comunichi il presente provvedimento: 

 Al Sindaco;  

 Al Segretario Comunale; 

 mediante affissione all’albo comunale. 

 

 

Il Responsabile  

Del Settore Economico Finanziario 

F.to Dott.ssa Raffaella GRILLONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto ai 
sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000.    L. 92     OI. 98    M. 162 
 
Lì __________________ 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                      F.to Dott.ssa Raffaella Grillone                         
 
 

                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


